



COMUNE DI ISEO

Provincia di Brescia

Piazza Garibaldi n. 10

Tel. 030/980161 • Fax. 030/981420 • P.IVA e C.F. : 00451300172

Sito web: www.comune.iseo.bs.it • e-mail: info@comune.iseo.bs.it.

Area Tecnica

**OGGETTO: RESOCONTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO DELLA PALESTRINA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO A ISEO
CUP F19E18000200005 - CIG 8096247262**

Richiamata la delibera n. 163 del 10.09.2018 di approvazione del progetto definitivo esecutivo dei lavori di adeguamento antincendio della palestra della scuola secondaria di primo grado a Iseo, che prevedeva un costo complessivo pari ad € 76.000,00, di cui per lavori € 54.490,59 compreso oneri per la sicurezza e € 21.509,41 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

Vista la determina a contrarre n. 27 del 24.01.2020 in cui si avviava la procedura di affidamento dei lavori in oggetto, per un importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso pari a € 52.490,00, ed € 2.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre alle somme a disposizione dell'Amministrazione;

Vista la determina n. 238 del 02.05.2020 in cui si aggiudicava definitivamente l'appalto dei lavori in oggetto alla ditta SERVICE SNC DI SCALVINONI MAURO & MARIO, che ha offerto lo sconto del 11,93% sull'importo posto a base d'asta, per un importo contrattuale di € 46.228,46, oltre agli oneri per la sicurezza pari ad € 2.000,00 e all'IVA nella misura del 10%, per un importo complessivo pari ad € 53.051,96;

Vista la determina n. 629 del 27.10.2020 di approvazione della perizia di variante modificativa dei lavori sopra citati, che prevedeva un importo dei lavori aggiuntivi, al netto dello sconto contrattuale, pari ad € 5.962,12, compresi gli oneri per la sicurezza, oltre all'IVA nella misura del 10%, per un importo totale di € 59.609,65;

Visti i documenti di fine lavori approvati con determina n. 674 del 11.11.2020 e il successivo Certificato di Regolare Esecuzione approvato con determina n. 183 del 06.04.2021 che certifica che i lavori sopra citati sono stati regolarmente eseguiti in conformità alle prescrizioni contrattuali;

Per quanto sopra

SI ATTESTA

che la spesa effettivamente sostenuta al termine dell'esecuzione del contratto dei lavori in oggetto citati è pari a € 54.190,58 oltre IVA nella misura del 10%, per un totale di € 59.609,65, registrando un aumento contrattuale pari a € 5.961,54 oltre IVA nella misura del 10%, l'aumento dei costi non ha comportato l'aumento del costo complessivo dell'opera.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Arch. Nadia Bombardieri